ozon банк

Тарифы «Ozon Счёт для бизнеса»

опубликованы 11 апреля 2024 года

СТРУКТУРА

Общие г	положения Тарифов	тарифов2 условия2
1.	···	
2.	Изменение Тарифного пакета	
3.	 Порядок взимания комиссий	
4.	Прочие положения	4
Тарифн	ые пакеты	6

Общие положения Тарифов

1. Базовые условия

- 1.1. Настоящие Тарифы "Ozon Счёт для бизнеса" определяют перечень и стоимость услуг, оказываемых Банком в рамках заключенного с Клиентом Договора об использовании "Ozon Счёт для бизнеса", и являются неотъемлемой частью Клиентских правил.
- 1.2. Клиент выбирает Тарифный пакет при заключении с Банком Договора об использовании "Ozon Счёт для бизнеса", при этом к одному Ozon Счёту для бизнеса Клиента может быть одновременно подключен только один Тарифный пакет.
- 1.3. Тарифный пакет «PRO» доступен только для Клиентов индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном законодательством РФ порядке.
- 1.4. Расчётным периодом для взимания платы за обслуживание Счёта и определения размера соответствующих комиссий устанавливается календарный месяц (далее Расчетный период).

2. Изменение Тарифного пакета

- 2.1. Клиент вправе инициировать изменение выбранного Тарифного пакета путем направления в Банк заявления по установленной Банком форме посредством функционала Системы ДБО, включая Чат. Смена Тарифного пакета не осуществляется при наличии предусмотренных законодательством РФ ограничений распоряжения денежными средствами, находящимися на Счёте. Банк вправе отказать в смене Тарифного пакета при наличии очереди не исполненных в срок распоряжений по Счёту. Банк также имеет право отказать Клиенту в смене Тарифного пакета без объяснения причин такого отказа.
- 2.2. Инициируя изменение Тарифного пакета, Клиент дает поручение Банку изменить действующий Тарифный пакет к указанному Клиентом Оzon Счёту для бизнеса на другой Тарифный пакет, название которого направлено Клиентом в Банк посредством функционала Системы ДБО в рамках данного поручения.
- 2.3. Заявление Клиента на изменение Тарифного пакета, направленное в Банк (при наличии технической возможности) посредством автоматизированного функционала Системы ДБО, обрабатывается Банком в течение текущего календарного дня при условии, что указанное заявление направлено Клиентом не позднее 23:30 по московскому времени (UTC+3) текущего календарного дня; в случае, если указанное заявление направлено Клиентом с 23:31 до 23:59 по московскому времени (UTC+3) текущего календарного дня, заявление обрабатывается Банком в течение следующего календарного дня.
- 2.4. Заявление Клиента на изменение Тарифного пакета, направленное в Банк посредством функционала Чата Системы ДБО, обрабатывается Банком с 09:00 до 17:30 по московскому времени (UTC+3) в рабочие дни согласно законодательству РФ. Если заявление направляется Клиентом в Банк вне указанного периода времени, заявление будет обработано Банком с 09:00 до 17:30 по московскому времени (UTC+3) в ближайший рабочий день.
- 2.5. Банк исполняет заявление Клиента на изменение Тарифного пакета с первого числа календарного месяца, следующего за месяцем принятия Банком соответствующего заявления Клиента о смене Тарифного пакета. Если на момент направления Клиентом заявления на изменение Тарифного пакета в Банке имеется ранее направленное Клиентом, но еще не исполненное Банком заявление на изменение Тарифного пакета, то новое (более позднее по времени получения Банком) заявление Клиента на изменение Тарифного пакета исполняется Банком с первого числа календарного месяца, следующего за месяцем исполнения Банком предыдущего (более раннего по времени получения Банком) заявления.

- 2.6. При переходе с одного Тарифного пакета на другой (на более выгодный, по степени градации Тарифных пакетов от «Начальный» до «PRO»), при наличии технической возможности смена Тарифного пакета может осуществляться Банком на следующий календарный (или иной указанный Клиентом в заявлении) день после принятия Банком соответствующего заявления Клиента, но в любом случае не ранее следующего календарного дня после дня его принятия Банком.
- 2.7. При переходе с одного Тарифного пакета на другой (на менее выгодный, по степени градации Тарифных пакетов от «PRO» до «Начальный»), новый Тарифный пакет будет действовать с первого календарного дня нового Расчётного периода, при этом заявление на изменение Тарифного пакета должно быть подано Клиентом не позднее 17:30 по московскому времени (UTC+3) последнего рабочего дня текущего Расчётного периода, если указанное заявление направляется посредством функционала Чата Системы ДБО; не позднее 23:30 по московскому времени (UTC+3) последнего календарного дня текущего Расчётного периода, если указанное заявление направляется в Банк (при наличии технической возможности) посредством автоматизированного функционала Системы ДБО.
- 2.8. Банк вправе в одностороннем порядке перевести Клиента с архивного Тарифного пакета на любой из действующих Тарифных пакетов, предварительно уведомив Клиента не позднее, чем за пять календарных дней до даты подключения нового Тарифного пакета.

3. Порядок взимания комиссий

- 3.1. Если за обслуживание Счёта в рамках Тарифного пакета предусмотрена плата, комиссия за обслуживание Счёта взимается Банком в следующем порядке:
- за первый календарный месяц обслуживания Счёта комиссия не взимается;
- начиная со второго календарного месяца обслуживания Счёта, комиссия взимается в дату совершения первой операции (зачисления и (или) списания, за исключением операций по списанию комиссии в соответствии с Тарифным пакетом и операций по переводу остатка денежных средств по заявлению Клиента на закрытие счёта в пользу Банка) в текущем Расчётном периоде;
- в случае перехода с одного Тарифного пакета на другой (на более выгодный, по степени градации Тарифных пакетов от «Начальный» до «PRO») после даты совершения первой операции в текущем Расчётном периоде:
- комиссия списанная Банком в соответствии с Тарифным пакетом, действующим на дату совершения такой операции пересчитывается исходя из количества дней с даты начала этого Расчётного периода до даты перехода на новый Тарифный пакет;
- комиссия в соответствии с новым Тарифным пакетом рассчитывается исходя из количества дней, с даты перехода на новый Тарифный пакет до даты окончания этого Расчётного периода (а также с учётом зачета суммы подлежащей возврату Клиенту в связи с пересчётом комиссии), и взимается Банком в первый календарный день, с которого начинает действовать новый Тарифный пакет;
- в случае перехода с одного Тарифного пакета на другой (на более выгодный, по степени градации Тарифных пакетов от «Начальный» до «PRO») до даты совершения первой операции в текущем Расчётном периоде, комиссия взимается в соответствии с новым Тарифным пакетом в дату совершения такой операции, при этом комиссия рассчитывается следующим образом:
- за количество дней с даты начала этого Расчётного периода до даты перехода на новый Тарифный пакет в соответствии с действующим на начало Расчётного периода Тарифным пакетом;

¹ взимание комиссии может также осуществляться Банком в любой момент после указанной даты, если это не было осуществлено в указанную дату

- за количество дней с даты перехода на новый Тарифный пакет до даты окончания этого Расчётного периода в соответствии с новым Тарифными пакетом;
- при закрытии Счёта до даты совершения первой операции в текущем Расчётном периоде комиссия не взимается;
- при закрытии Счёта после даты совершения первой операции в текущем Расчётном периоде комиссия, уплаченная в дату совершения такой операции, не пересчитывается и Клиенту не возвращается.
- 3.2. Все прочие комиссии (кроме платы за обслуживание Счёта), в том числе любые комиссии за осуществление переводов денежных средств, комиссии за исполнение платежных документов, платы за предоставление документов по запросу Клиента, взимаются Банком в день исполнения соответствующего распоряжения и (или) оказания соответствующей услуги.
- 3.3. Комиссия за осуществление перевода в пользу физического лица взимается исходя из совокупного объема совершенных Клиентом переводов в пользу физических лиц в рамках Расчётного периода вне зависимости от банка и типа получателя денежных средств, являющегося физическим лицом.
- 3.4. В случаях, когда комиссия за осуществление переводов денежных средств в соответствии с условиями Тарифного пакета взимается в зависимости от совокупного объема совершенных переводов за календарный месяц, объем переводов в части, которая превышает установленную границу объема переводов, тарифицируется по процентной ставке, определенной для следующего объёма переводов, при этом комиссия указана и взимается за каждый перевод денежных средств.
- 3.5. Комиссия за исполнение платежных документов при осуществлении переводов на счета, открытые в других кредитных организациях, взимается Банком в полном объёме при исполнении каждого такого перевода, в том числе и за каждую частичную оплату по соответствующему платежному документу.
- 3.6. Комиссия за исполнение платежных документов при осуществлении переводов в пользу юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на счета, открытые в других кредитных организациях, рассчитывается исходя из количества платежных документов в адрес получателей денежных средств, являющихся юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, за исключением переводов в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды.
- 3.7. В случае осуществления перевода денежных средств по платежному документу, оформленному на бумажном носителе (в предусмотренных договором случаях), комиссия за исполнение такого платежного документа тарифицируется отдельно.

4. Прочие положения

- 4.1. Плата за обслуживание Счёта, проведение операций и оказание услуг по Договору об использовании "Ozon Счёт для бизнеса" списывается Банком без дополнительного распоряжения Клиента с его Счёта. В случае невозможности списания платы с указанного Счёта, Банк имеет право списать плату без дополнительного распоряжения Клиента с любого Счёта, открытого Клиенту в Банке (на основании установленных форм платежных документов) и в других кредитных организациях (на основании инкассовых поручений). Если валюта Счёта отличается от валюты задолженности Клиента перед Банком, плата взимается со Счетов Клиента в эквиваленте, рассчитанном по курсу Банка России на день оплаты.
- 4.2. В случае расторжения (прекращения) Договора об использовании "Ozon Счёт для бизнеса" по любым основаниям (в том числе при изменении Тарифного пакета) списанные Банком комиссии не пересчитываются и Клиенту не возвращаются.

- 4.3. При осуществлении переводов денежных средств, расчёт комиссии за осуществление перевода денежных средств является предварительным и может измениться, в том числе, в большую сторону, исходя из финального расчёта указанной комиссии на момент проведения соответствующего распоряжения. Расчёт комиссии осуществляется по действующему на момент проведения распоряжения Тарифному пакету Клиента, даже если предварительный расчёт комиссии был произведен по предыдущему Тарифному пакету.
- 4.4. Тарифы являются частью Клиентских правил, размещенных на https://finance.ozon.ru/. В части, неурегулированной Тарифами, применяются Клиентские правила.
- 4.5. Банк вправе устанавливать и (или) изменять лимиты (максимальные суммы, размеры и т.д.) на операции Клиента, в том числе в зависимости от их количества и характера. Установленные и (или) измененные таким образом лимиты могут отличаться от стандартных лимитов (условий), указанных в Тарифном пакете, в том числе отмеченных знаком "~". Информация о стандартных лимитах (условиях), указанная в Тарифном пакете, носит исключительно справочный характер. Информация о действующих лимитах доводится до Клиента посредством Системы ДБО, в том числе на основании дополнительного запроса Клиента в Чате.

ozon банк

Тарифные пакеты

	Начальный	Основной	Продвинутый	PRO для Клиентов — ИП
Открытие и ведение Счёта				
Открытие Счёта	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Плата за обслуживание Счёта	бесплатно	490 ₽ в месяц	1 990 ₽ в месяц	19 990 ₽ в месяц
Смена Тарифного пакета	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Подключение и предоставление доступов к Системе ДБО	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Закрытие Счёта	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Безналичные переводы (в рублях РФ)				
Зачисление денежных средств на Счёт	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Переводы в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Переводы на счета физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей через Систему ДБО				
• внутрибанковские:	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
● открытые в других банках ² :	первые 3 перевода в месяц — бесплатно	первые 7 переводов в месяц — бесплатно	первые 25 переводов в месяц— бесплатно	первые 100 переводов в месяц — бесплатно
	начиная с 4 перевода — 99 ₽	начиная с 8 перевода — 49 Р	начиная с 26 перевода— 49 Р	начиная с 101 перевода— 29 Р
Переводы по распоряжения на бумажном носителе (в случаях, предусмотренных Клиентскими правилами)	1 000 ₽	1 000 ₽	1 000 ₽	1 000 ₽

 $^{^{2}}$ переводы осуществляются только на счета в кредитных организациях, зарегистрированных на территории РФ

Переводы на счета физических лиц

размер комиссии рассчитывается исходя из совокупного объема переводов на счета физических лиц за календарный месяц и взимается дополнительно к размеру комиссии установленной разделом «Безналичные переводы (в рублях РФ)» Тарифного пакета

• перевод Клиента —	действуют свои <u>ограничения</u>	бесплатно до 250 000 ₽	бесплатно до 600 000 ₽	бесплатно до 3 000 000 ₽	бесплатно
индивидуального предпринимателя на свой счёт физического лица, с указанием ИНН в платежном документе ³		при совокупном объеме	при совокупном объеме	при совокупном объеме	
		переводов на счета физических лиц до 250 000 ₽	переводов на счета физических лиц до 600 000 ₽	переводов на счета физических лиц до 3 000 000 ₽	
		размер комиссии от суммы перевода	от 250 000,01 ₽ — 1,95 % минимум I Р	от 600 000,01 ₽ — 1,45 % минимум I Р	от 3 000 000,01 ₽ — 0,45 % минимум I ₽
	после превышения бесплатного объема и при совокупном объеме переводов на счета физических лиц				
• перевод другим	размер комиссии от	до 250 000 ₽ — 0,45 %	бесплатно до 250 000 ₽	бесплатно до 600 000 ₽	бесплатно до 600 000 ₽
физическим лицам ²	суммы перевода	минимум 1 ₽	от 250 000,01 до 600 000 ₽	от 600 000,01 до 2 000 000	от 600 000,01 до 2 000 00
	исходя из совокупного	от 250 000,01 до 600 000 ₽ — 1,95 %	— 0,45 % минимум 1 ₽	₽ — 0,45 % минимум I ₽	₽ — 0,45 % минимум I ₽
	объема переводов на счета	минимум 1 ₽	от 600 000,01 до 2 000 000	от 2 000 000,01 $₽$ — 4,95 %	от 2 000 000,01 ₽ — 4,95 %
	физических лиц	от 600 000,01 ₽ — 4,95 % минимум I ₽	₽ — 1,45 % минимум 1 ₽	минимум І ₽	минимум 1 ₽
			от 2 000 000,01 ₽ — 4,95 % минимум 1 ₽		

³ переводы на свой счет физического лица, открытый в другом банке, с указанием ИНН в платежном документе

Прочие услуги				
Предоставление справок, копий документов, выписок и пр.				
• посредством Системы ДБО	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
• на бумажном носителе	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно
Уточнение реквизитов, розыск, возврат перевода после его исполнения	99 ₽	99 ₽	99 ₽	99 ₽
Оформление карточки с образцами подписей и оттиска печати с заверением подпинности подписей сотрудником Банка (в случаях, предусмотренных договором)	2 000 ₽ (в т.ч. НДС)			
Дополнительные сервисы				
Сервис Бухгалтерия	бесплатно	бесплатно	бесплатно	бесплатно